CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 51/2023
   Solicito a Prefeitura Municipal, a
  criação de vagas de estacionamento

de motocicletas na Praça da Matriz,
                                   Albertino de Castro Prestes.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, Solicitando  a Prefeitura Municipal, a
criação de vagas de estacionamento de motocicletas na Praça da
Matriz , Albertino de Castro Prestes

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que Com o
aumento da frota de motos, surge um problema cada vez mais
evidente em nossa cidade , a falta de vagas para estacionamentos
de motocicletas nas vias e espaços públicos, fazendo com que o
relacionamento entre proprietários de motocicletas e de outros
veículos de quatro ou mais rodas, nem sempre seja pacífico. Os
conflitos surgem em razão das motocicletas estarem estacionadas
em espaços destinados aos automóveis, os quais no momento da
manobra de entrada ou de saída, acabam por colidir com as motos,
ocasionando conflitos entre os proprietários de ambos os veículos.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa
                                   Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2K106963607B73V2
		2023-01-17T11:11:23-0300